
Raadsvoorstel en ontwerpbesl u it

Registratienummer: 1458462

Datum voorstel

Commissie:

7 november 2018 Portefeuillehouder: Butter

27 november 2018 Gemeenteraad 27 november 2018

Samenvatting:
De gemeenteraad heeft op 6 november 2018 de belastingmaatregelen voor 2019 vastgesteld
Om deze maatregelen te kunnen uitvoeren moeten de nieuwe belastingverordeningen en
tarieventabellen voor 2019 worden vastgesteld. Wij stellen u voor om deze nieuwe
verordeningen en tarieventabellen vast te stellen.

Onderuverp:
Vaststellen belastingverordeningen en tarieventabellen 201 9



Reg istratienummer: 1 458462
Ondenruerp: Belastingverordeningen en tarieventabellen 201 9

Middenbeemster, 7 november 2018

Aan de gemeenteraad van Beemster,

lnleiding en probleemstelling:

De gemeenteraad heeft op 6 november 2018 de belastingmaatregelen voor 2019

vastgesteld. Om deze maatregelen te kunnen uitvoeren moeten de nieuwe belasting-
verordeningen en tarieventabellen voor 2019 worden vastgesteld.

Oplossi ngsrichti ngen :
Wij stellen u voor om de nieuwe belastingverordeningen en tarieventabellen vast te stellen.
ln dit voorstel zijn niet de verordeningen onroerende zaakbelastingen (OZB) en roerende

woon- en bedrijfsruimte belastingen (RZB) opgenomen. Het voorstel daarvoor volgt voor in de

raadsvergadering van 18 december a.s., zodra de definitieve uitkomsten van de
herwaardering van de WOZ-waarden bekend zijn. Hiervan is eerder melding gemaakt (in het

raadsvoorstel voor de vaststelling van de belastingmaatregelen 2019).

Meetbare doelstel ling :

Fi nanciële consequenties/risico's :

Ve rwe rkt i n de vastg esteld e (gea mendeerd e) prog ram ma beg roting 201 9-2022.

Gommunicatie:
De belastingtarieven worden bekendgemaakt op internet via Overheid.nl

Monitoring/evaluatie:

Voorstel:
Per 1 januari 2019 de volgende verordeningen en tarieventabellen vast te stellen:
- de Legesverordening 2019 en de daarbij behorende tarieventabel 2019;
- de verordening Afvalstoffenheffing 2019 en de daarbij behorende tarieventabel 2019;
- de verordening Rioolheffing 2019 en de daarbij behorende tarieventabel 2019;
- de verordening Begrafenisrechten 2019 en de daarbij behorende tarieventabel 2019;
- de verordening Toeristenbelasting 2019 en de daarbij behorende tarieventabel 2019.

burgemeester en van Beemster,

lJûnPE
A.J.M
burgemeester

C.P. van Duivenvoorde
secretaris

Bi ilaqen : raadsbesluit en voorgestelde verordeningen en tarieventabellen

blz.2van 2



Reg istratienummer: 1 458462
Onderuerp: Belastingverordeningen en tarieventabellen 201 9

De raad van de gemeente Beemster,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 7 november 2018,

BESLUIT:

Per 1 januari 2019 de volgende verordeningen en tarieventabellen vast te stellen:
- de Legesverordening 2019 en de daarbij behorende tarieventabel20l9;
- de verordening Afvalstoffenheffing 2019 en de daarbij behorende tarieventabel2019;
- de verordening Rioolheffing 2019 en de daarbij behorende tarieventabel 2019;
- de verordening Begrafenisrechten 2019 en de daarbij behorende tarieventabel 2019;
- de verordening Toeristenbelasting 2019 en de daarbij behorende tarieventabel20l9.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering
van de raad d.d. 27 november 2018

A.J.M. van Beek
voorzitter

M. Timmerman
griffier


